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Protokół Nr XLVII/06 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 3 kwietnia 2006 roku o godzinie 16.00 
 
 

 
Obrady rozpocz�to w dniu 3 kwietnia 2006 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zako�czono w dniu 3 kwietnia 2006 roku o godzinie 17.20.  
W XLVII sesji Rady Miejskiej udział wzi�ło 14 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempi� – Dorota Krystyna Lew, 
• Zast�pca Burmistrza Gminy Czempi� – Jan Marciniak, 
• Radca prawny – Ewa Ksi��kiewicz, 
• Kierownik posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski, 
• Kierownicy Referatów Urz�du Gminy w Czempiniu, 
• Dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych, 
• Sołtysi i Przewodnicz�cy Zarz�du Osiedla w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszka�cy gminy Czempi�. 

 
Do punktu 1 porz�dku obrad: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak w dniu 3 kwietnia 
2006 roku o godzinie 16.00 otworzył XLVII sesj� Rady Miejskiej i po powitaniu go�ci oraz 
radnych o�wiadczył, i� zgodnie z list� obecno�ci, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynosz�cego 15 osób stanowi quorum 
pozwalaj�ce na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecno�ci radnych stanowi zał�cznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Na wniosek Przewodnicz�cego Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesława Ratajczaka 
Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych  - jednogło�nie na sekretarza 
obrad wybrała radn� Renat� Kisilewicz – Plackowsk�.  

 
Do punktu 2 porz�dku obrad: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak zgłosił wniosek                     
o wprowadzenie do porz�dku obrad XLVII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu punktu: 
„Podj�cie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesi�cznego burmistrza Gminy 
Czempi�” w punkcie 6 a porz�dku obrad.  

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: 13 głosami „za”, przy                  
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj�cym si�” wprowadziła do 
porz�dku obrad XLVII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu punkt: „Podj�cie 
uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesi�cznego burmistrza Gminy 
Czempi�” jako 6a.  

 
Wobec powy�szych zmian porz�dek XLVII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu przedstawiał 
si� w sposób nast�puj�cy: 

1.   Otwarcie obrad.  
2.   Przedstawienie porz�dku obrad. 
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3.   Przyj�cie protokołu XLVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4.   Interpelacje i zapytania radnych. 
5.   Podj�cie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/37/99 Rady Miejskiej                          

w Czempiniu z dnia 11 marca 1999r. w sprawie ustalenia granic obwodu Publicznego 
Gimnazjum  w Czempiniu ul. Kolejowa 3.  

6.    Podj�cie uchwał w sprawie nadania wyró�nie� honorowych. 
6a. Podj�cie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesi�cznego burmistrza Gminy 
      Czempi�.    
7.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
8.   Wolne głosy i wnioski.  
9.   Zako�czenie sesji.  

 
Do punktu 3 porz�dku obrad: 

 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak poinformował zebranych, 
�e zapoznał si� protokołem z XLVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i nie wnosi uwag do 
jego tre�ci. Przewodnicz�cy Rady Miejskiej  Czempiniu radny Bolesław Ratajczak wniósł            
o przyj�cie protokołu z XLVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu bez odczytania.    
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych jednogło�nie przyj�ła protokół 
z XLVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 

 
Do punktu 4 porz�dku obrad: 
 
Interpelacje i zapytania zgłosiło 2 radnych: 

1. Radna Zofia Bartkowiak w sprawie naprawy daszku na przystanku                                  
w Jarogniewicach, ul. Ogrodowa.  

2. Radny Aleksander Wieli�ski  w sprawach: 
� dokonania naprawy dziur powstałych po opadach deszczu przy studzienkach 

na ulicy Polnej  - na wysoko�ci sklepu i posesji Pana Haremzy; 
� dokonania naprawy parkanu przy cmentarzu ewangelickim w Czempiniu oraz 

zwi�kszenie cz�stotliwo�ci kontroli policyjnych tego miejsca. 
 
Do punktu 5 porz�dku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/37/99 Rady Miejskiej                          
w Czempiniu z dnia 11 marca 1999r. w sprawie ustalenia granic obwodu Publicznego 
Gimnazjum  w Czempiniu ul. Kolejowa 3 przedstawionego przez Inspektora Urz�du Gminy 
w Czempiniu – Aleksandr� �urek uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr XLVII/292/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 kwietnia 2006 roku                       
w sprawie zmiany uchwały Nr V/37/99 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 
marca 1999r. w sprawie ustalenia granic obwodu Publicznego Gimnazjum                        
w Czempiniu ul. Kolejowa 3 przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez 
Inspektora Urz�du Gminy w Czempiniu – Aleksandr� �urek.   
Uchwała stanowi zał�cznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
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Do punktu 6 porz�dku obrad: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak, który jest 
jednocze�nie Przewodnicz�cym Kapituły rozpatruj�cej wnioski o przyznanie wyró�nie� 
honorowych Gminy Czempi� poinformował, ze do Kapituły wpłyn�ło w roku 2006 dziesi�� 
wniosków o przyznanie wyró�nie� honorowych: osiem w sprawie przyznania Medalu „Za 
zasługi dla Ziemi Czempi�skiej” oraz dwa wnioski w sprawie przyznania „Honorowego 
Obywatelstwa Gminy Czempi�”. Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Bolesław Ratajczak poinformował, �e przez Kapituł� zostały pozytywnie zaopiniowane: 
jeden wniosek o przyznanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Czempi� oraz pi�� wniosków 
w sprawie przyznania medalu.  
 

Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu przedstawił projekt uchwały w sprawie 
przyznania Honorowego Obywatelstwa Gminy Czempi� Panu Stanisławowi Madajowi 
oraz wniosek zło�ony przez radnych Rady Miejskiej w Czempiniu do Kapituły, do 
których uwag nie wniesiono.  
Wniosek stanowi zał�cznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
  
Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: 13 głosami „za”, przy braku 
głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj�cym si�” podj�ła uchwał�                                 
Nr XLVIII/293/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 kwietnia 2006 roku                 
w sprawie przyznania Honorowego Obywatelstwa Gminy Czempi� Panu 
Stanisławowi Madajowi. 
Uchwała stanowi zał�cznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu przedstawił projekt uchwały w sprawie  
przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempi�skiej” Panu Feliksowi Ciesiółce oraz 
wniosek zło�ony do Kapituły przez Czempi�skie Towarzystwo �piewacze, do których 
uwag nie wniesiono.  
Wniosek stanowi zał�cznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: jednogło�nie podj�ła uchwał� 
Nr XLVII/294/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 kwietnia 2006 roku                  
w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempi�skiej” Panu 
Feliksowi Ciesiółce.   
Uchwała stanowi zał�cznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu przedstawił projekt uchwały w sprawie  
przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempi�skiej” Panu Janowi Kasperskiemu 
oraz wniosek zło�ony do Kapituły przez Zarz�d Oddziału Gminnego Zwi�zku  
Ochotniczych Stra�y Po�arnych Rzeczpospolitej Polskiej w Czempiniu, do których 
uwag nie wniesiono.  
Wniosek stanowi zał�cznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: 13 głosami „za”, przy braku 
głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj�cym si�” podj�ła uchwał�                                 
Nr XLVIII/295/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 kwietnia 2006 roku                 
w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempi�skiej” Panu Janowi 
Kasperskiemu.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
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Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu przedstawił projekt uchwały w sprawie  
przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempi�skiej” Panu Czesławowi Mateckiemu 
zło�ony do Kapituły przez Oddział Rejonowy Polskiego Zwi�zku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Czempiniu, do których uwag nie wniesiono.  
Wniosek stanowi zał�cznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: 4 głosami „za”, przy 5 
głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymuj�cych si�” nie podj�ła uchwały                                 
w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempi�skiej” Panu 
Czesławowi Mateckiemu.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu przedstawił projekt uchwały w sprawie  
przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempi�skiej” Panu Ireneuszowi 
Sosnowskiemu zło�ony do Kapituły przez Burmistrz Gminy Czempi�, do których uwag 
nie wniesiono.  
Wniosek stanowi zał�cznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: 6 głosami „za”, przy 4 
głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymuj�cych si�” podj�ła uchwał�                                 
Nr XLVIII/296/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 kwietnia 2006 roku                 
w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempi�skiej” Panu 
Ireneuszowi Sosnowskiemu.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu przedstawił projekt uchwały w sprawie  
przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempi�skiej” Panu Adamowi Szemielowi 
zło�ony do Kapituły przez Polski Zwi�zek W�dkarski Koło Nr 4 w Czempiniu 
„Olszynka”, do których uwag nie wniesiono.  
Wniosek stanowi zał�cznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: 2 głosami „za”, przy 6 
głosach „przeciw” i 6 głosach „wstrzymuj�cych si�” nie podj�ła uchwały                                 
w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempi�skiej” Panu 
Adamowi Szemielowi.  
 

Do punktu 6 a porz�dku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesi�cznego burmistrza Gminy 
Czempi� przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Przewodnicz�cego Rady Miejskiej         
w Czempiniu radnego Bolesława Ratajczka:  
 
Radny Stanisław Owsianny zło�ył wniosek formalny o podwy�szenie zaproponowanej kwoty 
wynagrodzenia zasadniczego Burmistrz Gminy Czempi� z 3 450 zł na 3 500 zł, uzasadniaj�c, 
�e do pracy Burmistrz Gminy Czempi� nie ma �adnych uwag.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: 6 głosami „za”, przy 1 głosie 
„przeciw” i 7 głosach „wstrzymuj�cych si�” przegłosowała wniosek radnego 
Stanisława Owsiannego i zdecydowała o zmianie zaproponowanej kwoty 
wynagrodzenia zasadniczego Burmistrz Gminy Czempi� z 3 450 zł na 3 500 zł.   
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Radny Włodzimierz Habernik zauwa�ył, �e w projekcie uchwały powinna nast�pi� zmiana 
wynikaj�ca z podwy�szenia wynagrodzenia zasadniczego Burmistrz Gminy Czempi� – 
pozycja: dodatek za wieloletni� prac� w wysoko�ci 17 % wynagrodzenia zasadniczego: 595 
zł.  
 

Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak ogłosił 5 – 
minutow� przerw� w obradach.  

 
Po wznowieniu obrad po przerwie przez Przewodnicz�cego Rady Miejskiej                             
w Czempiniu radnego Bolesława Ratajczaka, Rada Miejska w Czempiniu obradowała  
w składzie 13 – osobowym, poniewa� obrady opu�cił radny Wiktor Fitt.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 13 radnych: jednogło�nie podj�ła uchwał�                                 
Nr XLVIII/297/06 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 3 kwietnia 2006 roku                 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesi�cznego burmistrza Gminy Czempi�.    
Uchwała stanowi zał�cznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 7 porz�dku obrad: 
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew udzieliła odpowiedzi na interpelacje                  
i zapytania radnych: 

1. Radnej Zofii Bartkowiak: Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew zwróciła 
uwag�, i� daszek na przystanku był ju� wielokrotnie naprawiany, w zwi�zku                      
z powy�szym trzeba b�dzie znale�� kompleksowe rozwi�zanie dla tego� problemu;   

2. Radnego Aleksandra Wieli�skiego – interpelacje zostan� przekazane do Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Czempiniu, za� o sposobie ich realizacji radny Aleksander 
Wieli�ski zostanie poinformowany w odr�bnym pi�mie.  

 
Do punktu 8 porz�dku obrad:  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poinformował, �e  
w okresie mi�dzysesyjnym wpłyn�ło do Rady Miejskiej w Czempiniu pismo Pana 
Włodzimierza Kuciaka z dnia 30 marca 2006 roku – wpływ do Rady Miejskiej 31 marca 2006 
roku. 
Tre�� pisma stanowi zał�cznik nr 14 do niniejszego protokołu.  
 
Radny Włodzimierz Kuciak wskazał, �e pismo to zostało skierowane do Rady Miejskiej              
w Czempiniu, aby jasno sprecyzowa�, kto w sporze tym ma racj�. Ponadto, radny 
Włodzimierz Kuciak zadał pytanie: „Na jakiej podstawie i przez kogo zostały rozpatrzone 
wnioski skierowane do Rady Miejskiej”. Zdaniem radnego Włodzimierza Kuciaka artykuł 18 
ustawy o samorz�dzie gminnym okre�la wła�ciwo�� rady do załatwienia spraw pozostaj�cych               
w zakresie działania gminy, a nie do wła�ciwo�ci przewodnicz�cego rady. Radny 
Włodzimierz Kuciak zauwa�ył, �e rada jako organ gminy mo�e podejmowa� apele i jej opinie 
zawieraj�ce formalne, lecz niewi���ce burmistrza inicjatywy wykonania zada�, takowych za� 
rada nie podj�ła, poniewa� wniosków tych nie rozpatrywała. Zdaniem radnego Włodzimierza 
Kuciaka nast�piły pewne ograniczenia w działaniu rady. Ponadto, radny Włodzimierz Kuciak 
zauwa�ył, �e rada nie wykazała te� �adnej inicjatywy w celu załatwienia sprawy pozytywnie 
dla wnioskodawcy, czyli jako organ pomin�ła dobro mieszka�ca. Radny Włodzimierz Kuciak 
wskazał, �e skoro organ rady jest niewła�ciwy dla rozpatrzenia danego wniosku, to powinien 
przekaza� wniosek do wła�ciwego organu gminy, w tym przypadku do Burmistrz Gminy 
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Czempi�, czego Rada Miejska w Czempiniu nie uczyniła w przypadku tych pism. Zdaniem 
radnego Włodzimierza Kuciaka udzielone odpowiedzi nie zawieraj� pełnej informacji                   
i z pism nie wynika, czy jest to wola wszystkich radnych, poniewa� jego nie.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak stwierdził, �e 
zwróci si� do Radcy prawnego Urz�du Gminy w Czempiniu w sprawie wydania opinii na 
temat pisma zło�onego przez radnego Włodzimierza Kuciaka. Radny Bolesław Ratajczak 
przypomniał, �e podczas ostatniej sesji radny Włodzimierz Kuciak zadał pytanie dotycz�ce 
terminów udzielania odpowiedzi na wnioski i wówczas Radca prawny Urz�du Gminy                    
w Czempiniu Ewa Ksi��kiewicz udzieliła jasnej odpowiedzi. Radny Bolesław Ratajczak 
wskazał, �e jako Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu ma obowi�zek prowadzenia             
i organizowania pracy rady i my�li, �e spełnia to zadanie w sposób prawidłowy. Radny 
Bolesław Ratajczak wskazał, �e nigdy nie miała miejsca taka sytuacja, w której 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu nie informował radnych o wpływaj�cych do 
Rady Miejskiej w Czempiniu pismach. Ponadto, radny Bolesław Ratajczak zauwa�ył, �e je�li 
pisma te wymagały rozpatrzenia ich przez Rad� Miejsk� w Czempiniu, to wówczas stosowne 
kroki były przez niego czynione. Radny Bolesław Ratajczak zauwa�ył, �e informuj�c Rad� 
Miejsk� w Czempiniu podczas sesji o przychodz�cych do niej pismach, ka�dorazowo zadaje 
pytanie, czy ze strony radnych s� wnioski i zapytania na temat przedstawionych pism. Radny 
Bolesław Ratajczak przypomniał, �e ze strony radnego Włodzimierza Kuciaka nie było 
takowych zapyta�, ani wniosków. Radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e odpowiadaj�c na 
pisma, które kierowane s� do Rady Miejskiej w Czempiniu stara si� to czyni� zgodnie                   
z prawem i je�eli wymagaj� tego przepisy, to wówczas kierowane s� te sprawy pod obrady 
Rady Miejskiej w Czempiniu, która podejmuje stosowne uchwały lub wnioski podpisywane 
przez Przewodnicz�cego, je�li za� Rada Miejska w Czempiniu nie jest władna do 
rozpatrywania tych pism, to wówczas informuje o tym wnosz�cego w postaci krótkiej notatki, 
do kogo nale�ałoby si� zwróci� z danym problemem.  
 
Radca prawny Urz�du Gminy w Czempiniu Ewa Ksi��kiewicz poinformowała, �e radny 
Włodzimierz Kuciak zakwestionował zaj�te przez ni� stanowisko podczas poprzedniej sesji 
Rady Miejskiej w Czempiniu i o�wiadczyła, �e w tej sprawie, jak równie� w sprawie pism 
skierowanych do Burmistrz Gminy Czempi� przez radnego Włodzimierza Kuciaka, wypowie 
si� na pi�mie.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak przypomniał, �e 
radny Włodzimierz Kuciak niejednokrotnie kwestionował, �e jest on zaskakiwany projektami 
uchwał, pismami, czy te� zachowaniami radnych, tymczasem to radny Włodzimierz Kuciak 
stosuje nagminnie tak� zasad�, �e w ostatnim dniu przed sesj� składa pismo, co powoduje, �e 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu nie ma on mo�liwo�ci przygotowania si� do 
udzielenia na nie odpowiedzi. Radny Bolesław Ratajczak poinformował, �e Rada Miejska               
w Czempiniu na najbli�szym wspólnym posiedzeniu Komisji zajmie si� pismem Radnego 
Włodzimierza Kuciaka i udzieli kompleksowej odpowiedzi.  
 
Radny Włodzimierz Kuciak wskazał, i� nie oczekiwał, aby Przewodnicz�cy Rady Miejskiej  
Czempiniu ustosunkowywał si� do zło�onego pisma podczas aktualnej sesji Rady Miejskiej               
w Czempiniu. Radny Włodzimierz Kuciak podkre�lił, �e jego pogl�dy s� wolne i mo�e 
kwestionowa� zjawiska, które nie odpowiadaj� mu, tym bardziej, �e znaj�c krytyczne uwagi, 
mo�na doprowadzi� do ich zlikwidowania i poprawy sytuacji. Radny Włodzimierz Kuciak 
podkre�lił, �e je�eli zespół, jakim jest Rada Miejska w Czempiniu byłby zgodny, to wówczas 
pracowałby on lepiej.  



 7 

 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poprosił, aby 
zachowania i pisma radnego Włodzimierza Kuciaka wpływały na polepszenie jako�ci pracy 
Rady Miejskiej w Czempiniu, nie za� na destrukcj�.  
 
Radny Włodzimierz Kuciak zapytał Przewodnicz�cego Rady Miejskiej w Czempiniu: „Czy 
na mocne słowo destrukcja ma Pan jakie� dowody?”.  
 
Radny Włodzimierz Habernik odnosz�c si� do wspólnego posiedzenia komisji, które odbyło 
si� przed sesj� Rady Miejskiej w Czempiniu i dyskusji, jaka miała miejsce dotycz�cej 
przyznawania wyró�nie� honorowych, zauwa�ył, �e Rada Miejska w Czempiniu powinna 
spotka� si� z członkami Kapituły opiniuj�cej wnioski o przyznanie wyró�nie� honorowych. 
Radny Włodzimierz Habernik przypomniał, �e ju� w roku poprzednim były ze strony Rady 
Miejskiej w Czempiniu zastrze�enia co do ilo�ci przyznawanych wyró�nie�. Zdaniem 
radnego Włodzimierza Habernika nie mo�e dochodzi� do sytuacji, w których do Kapituły 
wpływa dziesi�� wniosków, z czego osiem jest zaakceptowanych pozytywnie. Radny 
Włodzimierz Habernik wskazał, �e wida� ju�  w tym roku, �e sytuacja ta wygl�da inaczej, jak 
w latach poprzednich, poniewa� Rada Miejska w Czempiniu nie zaakceptowała wszystkich 
zło�onych wniosków. Zdaniem radnego Włodzimierza Habernika musz� nast�pi� zmiany              
w uchwale o przyznawaniu wyró�nie� honorowych, poniewa� powinny wyró�nienia 
otrzymywa� osoby faktycznie dla gminy Czempi� zasłu�one.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak wyraził pogl�d, �e 
my�l przedstawiona przez radnego Włodzimierza Habernika jest słuszna i powinno to by� 
wyró�nienie dla wybitnych mieszka�ców z terenu gminy. Zdaniem radnego Bolesława 
Ratajczaka nie jest zasadne spotkanie Rady Miejskiej w Czempiniu z członkami Kapituły, 
poniewa� jej kadencja ko�czy si� wraz z kadencj� Rady Miejskiej, z czego wynika, �e 
Kapituła ta rozpatrywała ostatnie wnioski w sprawie nadania wyró�nie� honorowych, jednak 
konieczne jest podj�cie kroków zmierzaj�cych do przygotowania uchwały w sprawie 
przyznawania wyró�nie� honorowych, której zapisy spowoduj�, �e nawet przy du�ej ilo�ci 
wniosków spływaj�cych do Kapituły, b�d� jasne kryteria przyznawania tych�e wyró�nie�. 
                       
Do sprawozdania z działalno�ci Burmistrz Gminy Czempi� w okresie mi�dzysesyjnym oraz 
wykazu zarz�dze� stanowi�cych zał�cznik nr 15 do niniejszego protokołu: 
 
Radny Aleksander Wieli�ski w zwi�zku z rozpocz�ciem zaj�� w nowym budynku 
gimnazjum, wyraził pogl�d, �e radnym, a w szczególno�ci członkom Komisji O�wiaty mo�e 
by� przykro z tego powodu, i� nie zostali na nie zaproszeni.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e nie było to oficjalne otwarcie 
nowego budynku gimnazjum, a normalny dzie� zaj��, za� uroczyste otwarcie planowane jest 
na dzie� imienin patrona szkoły – 8 maja. Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew 
podkre�liła, �e zarówno uczniowie, jak i nauczyciele s� bardzo zadowoleni z nowej siedziby.   
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e po �wi�tach uzyska 
informacj� na temat tego, czy powiat ko�cia�ski otrzyma �rodki finansowe z Urz�du 
Marszałkowskiego na realizacj� programu dotycz�cego aktywizacji osób długotrwale 
bezrobotnych. Je�eli takowe zostan� pozyskane, to w powiecie ko�cia�skim b�dzie 
konieczno�� zaktywizowania około pi�ciuset osób bezrobotnych.  
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e odbyło si� równie� 
spotkanie robocze z rektorem Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu w sprawie 



 8 

kierunków i oferty edukacyjnej oferowanej przez jego o�rodek zamiejscowy w Ko�cianie. 
Dorota Krystyna Lew wskazała, �e w roku 2003 samorz�dowcy zło�yli stosowne pismo w tej 
sprawie, na które jednak nie uzyskali odpowiedzi. Dorota Krystyna Lew wskazała, �e 
samorz�dowcy sugerowali otwarcie atrakcyjniejszych kierunków, takich jak in�ynieria 
�rodowiskowa i informatyka stosowana. Dorota Krystyna Lew wskazała, �e z wypowiedzi 
rektora wynika jednak, �e takiej mo�liwo�ci nie ma, poniewa� ka�dy o�rodek zamiejscowy 
b�dzie ukierunkowany na okre�lon� dziedzin�. Ponadto, Dorota Krystyna Lew 
poinformowała, �e nie jest to mo�liwe, poniewa� jeden profesor mo�e firmowa� tylko dwa 
kierunki studiów, za� braki kadrowe powoduj�, �e nie jest to mo�liwe. 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e wniosek w sprawie 
pozyskania �rodków na budow� drogi 	eromskiego i Gruszkowej ze ZPORR został                    
w terminie dostarczony do Urz�du Marszałkowskiego i zarejestrowany pod numerem 680.    
 
Do punktu 9 porz�dku obrad: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu wobec wyczerpania porz�dku obrad o godzinie 
17.200 zamkn�ł obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu w dniu 3 kwietnia 2006 
roku.  
 
 
 
Protokołował: 
Podinspektor  
mgr Magdalena Głucha  

Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu  
/-/ Bolesław Ratajczak  

 
   
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
     
 
 
 
 
 
 
 

 


